令和２年１２月１１日

 保護者 様

                          野田市教育委員会

                          教育長 佐藤 裕

新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い

 日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 現在も報道機関等から多くの新型コロナウイルス感染者の報告があり、終息

が見えない状況です。

学校では、感染拡大防止に向けて、三密の回避、十分な換気、手洗いの徹底、

消毒の実施等さまざまな対応に取り組んでおります。ご家庭でも、これまで以上

に感染拡大防止にご協力いただきますようお願いいたします。

 さて、お子様及び同居するご家族等が、発熱等の症状で医療機関を受診し、PCR

検査等を受ける場合、下記のとおり、ご対応をお願いいたします。

記

 １ 誰かＰＣＲ検査等を受けることになった場合、次の内容について、保護者

は、園・小中学校に速やかに連絡をお願いします。

① ＰＣＲ検査の実施日及び結果日

② ＰＣＲ検査実施の医療機関

③ お子様及び家族の健康状態 等

２ 検査を受けた方のＰＣＲ検査結果が判明した場合、次の内容について、

保護者は、園・小中学校に速やかに連絡をお願いします。

  ① 医療機関からの結果

  ② 濃厚接触者としてＰＣＲ検査を実施した場合で「陰性」と判定された

   方は、保健所からの指示（自宅待機期間等）

  ③「陽性」と判定された方は、入院等も含めた保健所の指示 等

３ 学校が休業の場合の連絡先

野田市役所代表 ０４－７１２５－１１１１（代）

※お問い合わせは、学校教育課（7123-1328）までお願いいたします。